
HOTĂRÂRE 

privind nominalizarea reprezentantului Județului Argeș în Adunarea 

Generală a Acționarilor a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

”SITUAȚII DE URGENȚĂ SUD MUNTENIA” și a reprezentantului 

Județului Argeș în Consiliul de Administrație al Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară ”SITUAȚII DE URGENȚĂ SUD MUNTENIA 

 

     Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 12/SC/15.01.2021 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul comun al Direcției Strategii Sinteze 

Proiecte cu Finanțare Internațională și Direcției Juridice Administrație Publică 

Localănr.943/21.01.2021; 

Având în vedere:   

 Art. 175 si art. 176 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 Hotărârea Consiliului Județean  Argeș nr. 82/25.05.2009 privind asocierea 

Judeţului Argeş cu judeţele, Călăraşi, Dâmboviţa, Giurgiu, Ialomiţa, Prahova și 

Teleorman în vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 

„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia” pentru realizarea proiectului “Achiziţionare 

echipamente specifice pentru îmbunataţirea capacităţii şi calităţii sistemului de 

intervenţie în situaţii de urgenţă, acordării asistenţei medicale de urgenţă şi a 

primului ajutor calificat”; 

 Adresa nr. 323/11.01.2021 a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Situații 

de Urgență Sud Muntenia; 

 Avizul comisiei de specialitate K5; 

 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1. Se mandatează domnul Ion Mînzînă, Președintele Consiliului Județean 

Argeș, să reprezinte Județul Argeș în Adunarea Generală a Acționarilor a 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ”SITUAȚII DE URGENȚĂ SUD 

MUNTENIA”. 

 

ART.2. Se mandatează domnul Adrian Bughiu, Vicepreședinte al Consiliului 

Județean Argeș, să reprezinte Județul Argeș în Consiliul de Administrație al 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ”SITUAȚII DE URGENȚĂ SUD 

MUNTENIA. 

 

ART.3. Domnul Președinte Ion Mînzînă, domnul Vicepreședinte Adrian Bughiu și 

Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

  

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului -  Judetul Arges; 

 Domnului Președinte Ion Mînzînă 

 Domnului Vicepreședinte Adrian Bughiu; 

 Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ”SITUAȚII DE URGENȚĂ 

SUD MUNTENIA”; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

ION MÎNZÎNĂ 

 

 

 

 

 

 

               

                                                                                  Contrasemnează,                                             

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                      Ionel VOICA  

 

 

Data astăzi 29.01.2021 

Nr.3 


